

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA



DECRETO № 11.554 De 23 de novembro de 2017

Declara hóspede oficial do Município a Senhora Ana Teresa Iamarino.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que no próximo dia 25 de novembro de 2017, das 09 às 17h, no Teatro Wallace Leal Valentin Rodrigues, localizado na Avenida Espanha, 485 — Centro, realizar-se-á a Conferência Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres;

Considerando a importância da construção, manutenção e efetividade das políticas públicas, de maneira democrática e participativa, sob a perspectiva da igualdade para as mulheres;

Considerando a transversalidade e intersetorialidade dessas políticas e a necessidade de se garantir o atendimento integral, humanizado e de qualidade às mulheres em situação de violência, bem como de se reduzir os índices de violência contra a mulher;

Considerando que na ocasião da abertura da conferência ocorrerá palestra que será realizada pela senhora Ana Teresa lamarino com o tema "Pelo direito a ter direitos";

Considerando que a palestrante é advogada e cientista social, especialista em Gestão Governamental e Responsabilidade Fiscal, mestranda em Direitos Humanos;

Considerando ainda que a palestrante foi diretora de enfrentamento à violência contra as mulheres da Secretaria de Políticas para as Mulheres da Presidência da República e atualmente é assessora especial do Gabinete da Secretaria de Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal;

1



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA



Considerando que a palestra é de grande interesse e será aberta à participação da sociedade civil e dos servidores municipais em geral;

Considerando que essa visita muito honrará Araraquara e os seus munícipes;

DECRETA:

Art. 1º É declarada hóspede oficial do Município de Araraquara, no próximo dia 25 (vinte e cinco) de novembro do corrente ano, a Excelentíssima Senhora Ana Teresa lamarino.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro do ano de 2017 (døis mi) e dezessete).

EDINHO SILVA

Prefeito Mynicipal

Publicado na Secretaria Municipal de Gestão e finanças, na data supra.

ONIZETE SIMION

Secretário de Gestão e Finanças

Arquivado em livro próprio número 01/2017. ("EGEN/PC").